Протокол № 1

заседания районного методического объединения воспитателей старших

подготовительных групп

От «02» октября 2024г.

Тема: Установочное. Утверждение плана работы, форм проведения МО на

2023-2024г.

Присутствовали: 20 человек (список прилагается)

Обсуждаемые вопросы:

1.Общие вопросы по деятельности РМО. КПК 23/24 уч.год, аттестация, ИОМ.

Переход системы образования на отечественную информационно-

коммуникационную платформу «Сферум». Участие в конкурсах

педагогического мастерства.

2. Анализ работы РМО за 2022-2023г

3. Координация деятельности МО педагогов старших, подготовительных

групп ДОУ на 2023 -2024 учебный год.

4.Карта педагогической активности участников МО: распределение

мероприятий между членами МО на 2023-2024 учебный год.

5.Решение заседания.

Слушали: (по первому вопросу)

Никулина Татьяна Николаевна, методист информационно-

методического отдела МБОУ ДО «Тосненский районный ДЮЦ». Рассказала о

преимуществе и возможности «Сферум», о важности участия в

педагогических конкурсах.

Выступили: (по первому вопросу)

Беремкулова Светлана Геннадьевна, вопросы по участию в конкурсе

«Учитель года»

Слушали: (по второму вопросу)

Новикова Елена Анатольевна, воспитатель, руководитель РМО. Анализ

работы за прошедший год, слова благодарности активным участникам

мероприятий в рамках РМО.

Слушали:(по третьему вопросу)

Новикова Е.А., воспитатель, руководитель РМО. Обсуждение и

утверждение плана работы МО на 2023-2024 учебный год.

Слушали:(по четвертому вопросу)

Новикова Е.А., воспитатель, руководитель РМО. Карта возможностей,

определение вопросов с внедрением ФОП, распределение мероприятий между

участниками РМО.

Решения заседания:

1. Запланировать и провести видеоконференцию «Федеральная

образовательная программа дошкольного образования: обсуждаем,

делимся мнениями и опытом...»Актуальные вопросы внедрения ФОП

ДО в педагогическую практику 08.11.2023

2. Запланировать и провести в рамках межсетевого взаимодействия с РМО

логопедов Семинар- практикум «Звуковая культура речи и подготовка к

обучению грамоте дошкольников групп общеразвивающей

направленности ДОУ» ( ноябрь)

3. Заседание РМО по теме: «Конкурсное движение- как один из способов

повышения  уровня компетентности педагога»( рейтинг 47)

4. Запланировать и провести в рамках межсетевого взаимодействия с РМО

учителей начальных классов Семинар по преемственности между ДОУ

и школой «Портрет выпускника детского сада в соответствии ФОП.

Психологическая готовность к школе»

5. Мастер – класс «Подготовка детей к обучению грамоте»

                                     Руководитель РМО: